
日本交流分析協会「TA 中野地区教室」川上発達心理コミュニケーｼｮン研究所 
平成 25年度	 	 交流分析士２級講座スケジュール	  

本講座は、ＮＰＯ法人日本交流分析協会資格２級受験の為のジャンル別時間	 及び合計時間を満

たすものです。専門的に交流分析を学ぶステップとされる方、わかりやすい心理学･人と人との交

流の架け橋として交流分析に触れてみたい方、お一人お一人の目的がお互いの学びあいの中から、

きっと良い結果を得ていただける会として参ります． 

この機会に触れてみませんか。初心者大歓迎！ふるってご参加ください。 

日程一覧表	 	 講師：日本交流分析協会准教授：川上由美 
場所：中野勤労福祉会館	 JR:地下鉄東西線「中野駅」南口徒歩４分 

日時 内容 教室 
５月 26日(日) 
	 	 9:30~17:00 

ＴＡの目的･自分を知る手がかり 
構造分析･機能分析 

勤労福祉会館 

午前:会議室 1

午後:創作室 

６月 16日(日) 
	 	 9:30~17:00 

エゴグラム･汚染･対話分析 
勤労福祉会館 

会議室１ 

６月 23日(日)又は 30日 

9:30~17:00 
対話分析･ストローク 

勤労福祉会館 

 

７月 14日(日) 
9:30~17:00 

ディスカウント･人生態度 
勤労福祉会館 

 

8月 4日(日)又は 11日

9:30~17:00 
時間の構造化･心理ゲーム 

勤労福祉会館 

 
９月 1日(日) 
	 	 9:30~17:00 

心理ゲーム･人生脚本･まとめ 勤労福祉会館 

・費用	 2級講座	 40時間必修	 合計 51,450円	 分割等相談に応ず 

(受講料 45,000円	 テキスト 4,000円消費税 2,450円	 支払方法のご相談賜ります) 

・終了後、希望により試験を受験し交流分析士資格を得られます（費用必要) 

・テキストは初日に配布。 費用は当日集金(お釣りの無い様お願い)いたします。 

・ご事情により補講をいたしますが、１日の何時間でも都合のつく限り本講座での受講をお勧めい

たします。日程が変更になる可能性もありますが、皆さまのご都合も取り入れて参ります。	  

お申込み方法:	 氏名・住所・電話番号・アドレスをお送りください(５/18 締切) 
FAX＝０３‐３３８９‐０６５３	   メールアドレス＝yu-mi.55@nifty.com 

	 お逢いできますことを楽しみにしております。 


